
ỦY BAN NHÂN DÂN  

HUYỆN TRÀNG ĐỊNH 

 

Số:  2348 /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Tràng Định, ngày 06 tháng 10  năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành Lệnh xây dựng công trình, dự án khẩn cấp  

 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRÀNG ĐỊNH 
 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 30/2017/NĐ-CP ngày 21/3/2017 của Chính phủ quy 

định tổ chức, hoạt động ứng phó, sự cố thiên tai và tìm kiếm cứu nạn; 

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 03/2019/TT-BGTVT  ngày 11/01/2019 của Bộ trưởng 

Bộ Giao thông vận tải quy định về phòng, chống và khắc phục hậu quả thiên tai 

trong lĩnh vực đường bộ; Thông tư số 43/2021/TT-BGTVT ngày 31/12/2021 của 

Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 

03/2019/TT-BGTVT ngày 11/01/2019 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải quy 

định về phòng, chống và khắc phục hậu quả thiên tai trong lĩnh vực đường bộ; 

Căn cứ Quyết định số 1569/QĐ-UBND ngày 29/9/2023 của UBND tỉnh 

về việc công bố tình huống khẩn cấp về thiên tai; 

Theo đề nghị của Phòng Kinh tế và Hạ tầng tại Tờ trình số 614/TTr-

KT&HT ngày 02/10/2023 về việc cho phép thực hiện công trình khẩn cấp. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành Lệnh xây dựng công trình khẩn cấp với nội dung sau:  

1. Tên công trình 

Khắc phục hậu quả thiên tai, đảm bảo giao thông bước 1 do ảnh hưởng 

của mưa to kéo dài từ ngày 12/9/2023 đến ngày 14/9/2023 gây ra trên các tuyến 

đường huyện ĐH.01, ĐH.02, ĐH.04, ĐH.07, ĐH.08, ĐH.09A, ĐH.09B huyện 

Tràng Định, tỉnh Lạng Sơn. 

2. Cơ quan được giao thực hiện công trình khẩn cấp (chủ đầu tư): 

Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Tràng Định. 



  
 2 

3. Mục đích đầu tư xây dựng: Khẩn cấp khắc phục hậu quả thiên tai, 

bảo đảm giao thông bước 1 trên các tuyến đường huyện trên địa bàn huyện 

Tràng Định để đảm bảo giao thông đi lại được an toàn, thuận tiện. 

4. Sơ bộ quy mô sửa chữa, khắc phục công trình. 

Đối với các vị trí sạt lở mái ta luy dương tràn ra mặt đường: Xử lý hót dọn 

toàn bộ phần đất sạt trong mặt đường và ở rãnh thoát nước bằng máy kết hợp thủ 

công vận chuyển đi nơi khác để đổ; tại các vị trí có cung trượt thì hót đất theo 

cung trượt để đảm bảo ổn định mái ta luy và khai thông rãnh dọc. 

Vị  trí sạt lở ta luy âm: Xử lý đào bỏ phần đất không ổn định phía ta luy 

âm đến nền địa chất ổn định, sau đó xếp kè rọ thép đá hộc, loại rọ thép mạ kẽm, 

đan bằng máy; hoàn trả hệ thống an toàn giao thông. 

 (Chi tiết khối lượng có phụ lục kèm theo) 

5. Dự kiến kinh phí: 

Tổng kinh phí: 395.000.000 đồng.  

6. Nguồn vốn thực hiện: Quỹ phòng chống thiên tai, nguồn dự phòng 

ngân sách huyện và các nguồn vốn hợp pháp khác. 

7. Thời gian thực hiện: Hoàn thành trong tháng 11 năm 2023. 

8. Địa điểm thực hiện: Trên các tuyến đường huyện ĐH.01, ĐH.02, 

ĐH.04, ĐH.07, ĐH.08, ĐH.09A, ĐH.09B  thuộc địa phận huyện Tràng Định. 

9. Các yêu cầu cần thiết khác có liên quan: Phòng kinh tế và Hạ tầng 

huyện chỉ đạo đơn vị thi công khẩn trương thi công và lập hồ sơ hoàn thành 

công trình đúng tiến độ, đồng thời Phòng kinh tế và Hạ tầng thẩm định hồ sơ 

hoàn công do đơn vị tư vấn lập, xem xét, và trình UBND huyện phê duyệt theo 

quy định. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng các Phòng: 

Tài chính - Kế hoạch; Kinh tế và Hạ tầng; Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai 

và tìm kiếm cứu nạn huyện; Phòng NN và PTNT huyện; Chủ tịch UBND các xã 

Kháng Chiến; Quốc Việt; Đào Viên; Trung Thành; Chí Minh; Đoàn Kết; Cao 

Minh; Khánh Long và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan căn cứ Lệnh xây dựng 

công trình, dự án khẩn cấp này để triển khai thực hiện./.   

 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3;  

- UBND tỉnh Lạng Sơn (B/c); 

- Sở GTVT tỉnh Lạng Sơn;      

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện; 

- Phó Chánh VP HĐND&UBND huyện; 

- Lưu: VT.  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Hoàng Như Bách 



  
 3 

 


		2023-11-06T09:48:01+0700




